
 

Prot. n° 968 B/17                                                                                                                   Acquaviva delle Fonti, 19/02/2016 

 
A tutte le Scuole di ogni ordine e grado  

della Provincia di Bari 

All’Albo della Scuola 

Al Sito web della Scuola www.deamicis.gov.it  

All’U.S.R. Puglia  

direzione-puglia@istruzione.it  

 

OGGETTO: Determina  a  contrarre  del  Dirigente  Scolastico  per  l’indizione  della procedura di selezione pubblica 

per titoli comparativi  per il reclutamento di n° 6 formatori esperti da utilizzare per realizzazione di specifici percorsi 

formativi a livello territoriale per la formazione in servizio dei docenti specializzati sul sostegno, sui temi della disabilità, 

per la promozione di figure di coordinamento - a.s. 2015/2016. 

CUP  H43G16000090001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 (Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 59) che prevede la 

possibilità di promuovere o aderire ad accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie attività 

istituzionali; 

Vista la nota MIUR – D.G. per il Personale scolastico, prot. n. 37900 del 19.11.2015 con la quale è stato definito 

il profilo di competenza della figura di “referente/coordinatore per l’inclusione” e sono state altresì fornite 

indicazioni circa le caratteristiche del modello formativo cui attenersi per la progettazione e la realizzazione dei 

percorsi formativi delle figure suddette; 
Visto l’Avviso pubblico DG. USR Puglia, prot. n. 13122 del 24 novembre 2015 relativo alla presentazione di 
proposte progettuali per la formazione in servizio dei docenti specializzati sul sostegno sui temi della disabilità, 
per la promozione di figure di coordinamento. Realizzazione di specifici percorsi formativi a livello territoriale 
(MIUR – D.G. per il Personale scolastico, prot. n. 37900 del 19.11.2015); 
Visto il Decreto del Direttore Generale USR PUGLIA, prot. n. 13122/3  del 7/12/2015 con il quale sono state 
individuate le Istituzioni Scolastiche destinatarie di finanziamento in esito alla valutazione; 
Visto l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione di contratti 
di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
Visti  gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 
Visto il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’articolo 7, 

comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 approvato con delibera n. 53 del Consiglio di Circolo del 

28/11/2014; 

Viste le delibere del Consiglio di Circolo che hanno approvato il P.O.F. a.s. 2015/16 e il P.T.O.F. 2016/19; 

Visto l'art. 11 c. 2) del D.Lgs. 163/2006 in materia di determinazione a contrarre; 

Considerato che è stato approvato il Programma Annuale E.F. 2016; 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2016 - P/88; 

Rilevata la necessità di reperire figure professionali altamente specializzate, sia in campo teorico che pratico nel 

settore della disabilità 

 

 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                             
                                          Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro                                                                                              Unione Europea                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                        Fondo Europeo Sviluppo Regionale  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1°CIRCOLO “DE AMICIS” 
P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 

Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 
www.deamicis.gov.it                                                                                                                       

e-mail   BAEE03600L@ISTRUZIONE.IT  
BAEE03600L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.deamicis.gov.it/
mailto:deamicis@media.it


 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Articolo 2 
Si dispone l’avvio della procedura di selezione pubblica per titoli comparativi per il reclutamento di n° 6 docenti formatori 

esperti per l’attuazione del progetto di rete “Formare per includere” – a.s. 2015/2016.  

 

Articolo 3 
  La prestazione richiesta dovrà essere realizzata da marzo ad ottobre 2016. 
 

Articolo 4 
  Il criterio di scelta degli esperti è quello della procedura selettiva per titoli comparativi. 
 

Articolo 5 

La spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento, sarà imputata a valere sull' Esercizio Finanziario 2016. 

Imputazione Progetto P/88 -  “Formare per includere” 
 

Articolo 6 

  La presente determina è affissa all’Albo dell’Istituto ed è pubblicata sul sito web dell’istituto (www.deamicis.gov.it ) ai sensi  

  del D. lgs 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di  

  informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. Gli avvisi sono pubblicati nella sezione Sito – Trasparenza,   

  valutazione e merito – Avvisi di procedura comparativa. 

 
Articolo 7 

  Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 21 e dell’art. 10 del D. Lgs n°163/2006 e dell’art. 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990,  

 viene nominato Responsabile del Procedimento Annalisa Bellino, Dirigente Scolastico della Direzione Didattica, 1°  

  Circolo, Acquaviva delle Fonti (BA). 
 

 
 
 

            F.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               Prof.ssa Annalisa BELLINO    

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
Il                         Il Responsabile del procedimento (L.241/90)  

                A.A.  Sig.ra D’Elia Anna                      

http://www.deamicis.gov.it/

